

Habib Bank Limited, حبیب بینک لمیٹڈ،
Branch. براچ۔
براج۔

Date D D M M Y Y Y Y
تاریخ دن مہینہ سال
Updated on January 2025
جنوری 2025 کو اپ ڈیٹ ہوا

IMPORTANT: Read this document carefully if you are considering opening a new account. It is available in English and Urdu. You may also use this document to compare different accounts offered by other banks. You have the right to receive KFS from other banks for comparison.

اہم: اگر آپ نیا اکاؤنٹ کھولنا چاہتے ہیں تو اس دستاویز کو بغور پڑھیں۔ یہ انگریزی اور اردو میں دستیاب ہے۔ دوسرے بینکوں کی جانب سے مختلف اکاؤنٹس کے لیے پیش کی جانے والی آفر کا موازنہ کرنے کے لیے بھی آپ اس دستاویز کا استعمال کر سکتے ہیں۔ آپ کو موازنہ کرنے کے لیے دوسرے بینکوں سے KFS وصول کرنے کا حق حاصل ہے۔

Account Types & Salient Features

This information is accurate as of the date above. Services, fees and profit rates may change on monthly/biannually basis. For updated fees/charges, you may visit our website or visit our branches.

اکاؤنٹ کی اقسام اور نمایاں خصوصیات

یہ معلومات اوپر درج کردہ تاریخ تک درست ہیں۔ خدمات، فیس اور پرافٹ ریٹس ماہانہ / ششماہی بنیادوں پر تبدیل ہو سکتے ہیں۔ اپ ڈیٹڈ فیس / چارجز کے لیے، آپ ہماری ویب سائٹ (www.hbl.com) یا ہماری براچز کا وزٹ کر سکتے ہیں۔

Particular تفصیلات	Islamic اسلامک										
	Islamic Asaan Account-Current اسلامک آسان اکاؤنٹ-کرنٹ	Islamic Basic Banking Account - Current اسلامک بیسنگ اکاؤنٹ-کرنٹ	Islamic Current Account اسلامک کرنٹ اکاؤنٹ	Roshan Digital Account (Non-Resident) - Current روشن ڈیجیٹل اکاؤنٹ (نارن کرنٹ) (نارن ریزیڈینٹ)۔ کرنٹ	Islamic Current Account - Foreign Currency اسلامک کرنٹ اکاؤنٹ - فارن کرنسی	Roshan Digital Account (Resident)-Current روشن ڈیجیٹل اکاؤنٹ (ریزیڈینٹ)۔ کرنٹ	Islamic Asaan Digital Account اسلامک آسان ڈیجیٹل اکاؤنٹ	Islamic Asaan Digital Remittance Account اسلامک آسان ڈیجیٹل ریمنٹنس اکاؤنٹ	Islamic Freelancer Account اسلامک فری لانسر اکاؤنٹ	Islamic Freelancer Foreign Currency Account اسلامک فری لانسر فارن کرنسی اکاؤنٹ	
Currency	PKR روپے	PKR روپے	PKR روپے	USD, GBP, EUR, SAR and AED امریکی ڈالر، برطانوی پاؤنڈ، یورو، سعودی ریال، امارات درہم	USD, EUR, and GBP امریکی ڈالر، برطانوی پاؤنڈ، اور یورو	USD امریکی ڈالر	PKR روپے	PKR روپے	PKR روپے	PKR روپے	USD, EUR, and GBP امریکی ڈالر، برطانوی پاؤنڈ، اور یورو
Minimum Balance for Account اکاؤنٹ کے لیے کم سے کم بیلنس	To open کھولنے کے لیے	100	1,000	0	0	0	0	0	0	0	0
	To keep رکھنے کے لیے	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Account Maintenance Fee اکاؤنٹ مینٹیننس فیس	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Is profit paid on account (Subject to the applicable tax rate) کیا منافع اکاؤنٹ پر ادا کیا جاتا ہے (قابل اطلاق ٹیکس کی شرح سے مشروط ہے)	No نہیں	No نہیں	No نہیں	No نہیں	No نہیں	No نہیں	No نہیں	No نہیں	No نہیں	No نہیں	No نہیں
Indicative Profit Rate (%) انڈیکیشنڈ پرافٹ ریٹ (%)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Profit Payment Frequency پرافٹ مینٹ فریکوئنسی	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Provide example فراہم کردہ مثال:	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Premature/Early Encashment/ Withdrawal Fee پری میچور / ارلی انکیشمنٹ / ودھ ڈرال فیس	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Service Charges

IMPORTANT: This is a list of the main service charges for this account. It does not include all charges. You can find a full list at HBL Islamic branches or our website www.hbl.com. Please note that all Bank charges are exclusive of applicable taxes.

سروس چارجز

اہم: یہ اس اکاؤنٹ کے لیے مرکزی سروس چارجز کی ایک فہرست ہے۔ اس میں تمام چارجز شامل نہیں ہیں۔ آپ HBL اسلامک براچز یا ہماری ویب سائٹ www.hbl.com سے مکمل فہرست حاصل کر سکتے ہیں۔ براہ کرم نوٹ فرمائیں کہ تمام بینک چارجز قابل اطلاق ٹیکس کے علاوہ ہیں۔

Unclaimed Deposits: In terms of Section 31 of Banking Companies Ordinance, 1962 all deposits which have not been operated during the period of last ten years, except deposits in the name of a minor or a Government or a court of law, are surrendered to State Bank of Pakistan (SBP) by the relevant banks, after meeting the conditions as per provisions of law. The surrendered deposits can be claimed through the respective banks. For further information, please contact Branch Manager/Branch Operations Manager of your parent HBL branch.

Closing this Account: In order to close your account, please follow Bank laid down internal procedures, for further guidance please contact the Branch Manager/Branch Operations Manager of your parent HBL branch.

Please note that: 'As Per Base Account' refers to the deposit account selected in the deposit accounts' Key Fact Sheet. Particulars of the same account will be followed.

How can you get assistance or make a complaint?

Habib Bank Limited,
Complaint Management Unit
9th Floor, HBL Plaza,
I.I Chundrigar Road,
Karachi, Pakistan
Helpline: 021-111-111-425
For Inquiries: customer.care@hbl.com
For Complaints: customer.complaints@hbl.com
Website: www.hbl.com

If you are not satisfied with our response, you may contact:

If the Bank resolution is not satisfactory or there is no response provided within 45 days, then a complaint may be filed with the Banking Mohtasib Pakistan.
<https://www.bankingmohtasib.gov.pk/complaints.php>

or drop a written complaint at,
Banking Mohtasib, Pakistan
5th Floor, Shaheen Complex,
M.R. Kiyani Road, Karachi
Tel No.: 92-21-99217334-38
Email: Info@bankingmohtasib.gov.pk
Website: www.bankingmohtasib.gov.pk

غیر دعویٰ شدہ ڈپازٹس: بینکنگ کمپنیز آرڈیننس، 1962 کے سیکشن 31 کی شرائط کے تحت، وہ تمام ڈپازٹس جنہیں گزشتہ دس سالوں کے دوران آپریٹ نہیں کیا گیا، سوائے اس ڈپازٹ کے جو کسی نابالغ یا حکومت یا عدالت عظمیٰ کے نام ہو، قانون کی دفعات کے مطابق شرائط پوری کرنے کے بعد، متعلقہ بینکوں کے ذریعے اسٹیٹ بینک آف پاکستان (SBP) کے حوالے کر دیا جاتا ہے۔ متعلقہ بینکوں کے ذریعے حوالے کیے گئے ڈپازٹس کے سلسلے میں دعویٰ کیا جاسکتا ہے۔ برائے مہربانی مزید معلومات کے لیے جس HBL برانچ میں آپ نے اپنا اکاؤنٹ کھلوا یا تھا وہاں کے برانچ مینجر / برانچ آپریٹنگ مینجر سے رابطہ کریں۔

اس اکاؤنٹ کو بند کرنے کے لیے: اپنا اکاؤنٹ بند کرنے کے لیے برائے مہربانی بینک کے داخلی طریقہ کار پر عمل کریں، برائے مہربانی رہنمائی کے لیے جس HBL برانچ میں آپ نے اپنا اکاؤنٹ کھلوا یا تھا وہاں کے برانچ مینجر / برانچ آپریٹنگ مینجر سے رابطہ کریں۔

برائے مہربانی نوٹ فرمائیں: اس اکاؤنٹ کے مطابق ڈپازٹ اکاؤنٹس کی فیکٹ شیٹ میں منتخب کردہ ڈپازٹ اکاؤنٹ کے حوالے سے، اس اکاؤنٹ کی تفصیلات کی بیرونی کی جائیگی۔

آپ کس طرح مدد حاصل کر سکتے ہیں یا شکایت کر سکتے ہیں؟
حبیب بینک لمیٹڈ،
کمپلینٹ مینجمنٹ یونٹ
9 ویں منزل، حبیب بینک بلازہ،
آئی۔آئی چنڈرگار روڈ، کراچی، پاکستان۔
ہیلپ لائن: 021-111-111-425
انکوائری کے لیے: customer.care@hbl.com
شکایات کے لیے: customer.complaints@hbl.com
ویب سائٹ: www.hbl.com

اگر آپ ہمارے جواب سے مطمئن نہ ہوں تو، آپ رابطہ کر سکتے ہیں:
اگر بینک کا حل اطمینان بخش نہ ہو یا 45 دن کے اندر کوئی جواب نہیں دیا جائے تو بینکنگ محاسب پاکستان کے پاس شکایات درج کرائی جاسکتی ہے۔
<https://www.bankingmohtasib.gov.pk/complaints.php>

یا ایک تحریری شکایات ارسال کر سکتے ہیں،
بینکنگ محاسب، پاکستان
5 ویں منزل، شاہین کمپلیکس، ایم آر کیانی روڈ، کراچی،
ٹیلیفون نمبر: 92-21-99217334-38
ای میل: info@bankingmohtasib.gov.pk
ویب سائٹ: www.bankingmohtasib.gov.pk

(Portion to be used for the post-shopping stage)

(یہ حصہ خریداری کے بعد کے مرحلے کے لیے استعمال کیا جائیگا)

I ACKNOWLEDGE RECEIVING AND UNDERSTAND THIS KEY FACT STATEMENT

میں اس بات کا اقرار کرتا/کرتی ہوں کہ کی فیکٹ شیٹ مجھے موصول ہوئی اور میں اسے سمجھتا/سمجھتی ہوں

Customer Name کسٹمر کا نام	<input type="text"/>	Date تاریخ	<table border="1"> <tr> <td>D</td><td>D</td><td>M</td><td>M</td><td>Y</td><td>Y</td><td>Y</td><td>Y</td> </tr> <tr> <td>دن</td><td>مہینہ</td><td>سال</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td> </tr> </table>	D	D	M	M	Y	Y	Y	Y	دن	مہینہ	سال					
D	D	M	M	Y	Y	Y	Y												
دن	مہینہ	سال																	
Product Chosen پروڈکٹ کا انتخاب	<input type="text"/>																		
Mandate of Account (Single/Joint/Either or Survivor) اکاؤنٹ کا مینڈیٹ (سنگل/جوینٹ/لواحقین یا دیگر)	<input type="text"/>																		
Address پتہ	<input type="text"/>																		
Contact No. رابطہ نمبر	Mobile No. موبائل نمبر	Email Address ای میل ایڈریس																	
Customer Signature کسٹمر کے دستخط	<input type="text"/>	Signature Verified تصدیق شدہ دستخط	<input type="text"/>																